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 ( ۲از   ۱)  تیتداوم هدا

 

 آیات تدبّر 

»خداوند از دین، همان را برایتان بیان کرد که نوح را بدان سفارش نمود و آنچه  

را ما به تو وحی کردیم و به ابراهیم و موسی و عیسی توصیه نمودیم، این بود  

 دین را به پا بدارید، و در آن تفرقه نکنید.«  که

در آن مخالفت نپیمودند » قطعا دین نزد خداوند، اسلام است و اهل کتاب  

مگر پس از آنکه به حقانیت آن آگاه شدند، آن هم به دلیل رشک و حسدی که  

 میان آنان وجود داشت.«

 »]این دین[ آیین پدرتان ابراهیم است و او شما را از پیش مسلمان نامید.« 

»ابراهیم نه یهودی بود و نه مسیحی؛ بلکه یکتاپرست) حق گرا( و مسلمان  

 بود.« 

 ین: راه و روش.  د

دین  یعنی همان  برگزیده  انسان  زندگی  برای  روشی که خداوند  و  راه  اسلام: 

 الهی. 

 دین واحد                       فطرت مشترک، منشأ 

 فطرت: نوع خاص آفرینش. 
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منظور آفرینش خاص انسان و ویژگی هایی است که خداوند در اصل آفرینش  

 وی قرار داده است. 

 فطری مشترک:ویژگی های 

 بهره مندی از استعداد تفکر  و قدرت اختیار.

تمایل به فضیلت های اخلاقی مانند عدالت و خیرخواهی و بیزاری از رذائل 

 اخلاقی مانند ظلم، حسادت و دروغ. 

 علاقه به زیبایی ها، خوبی ها و کمالات نامحدود. 

 گریزان از فنا و نابودی و در جست و جوی زندگی جاودانه. 

رسیدن   ارائه یک  برنامه کلی به انسان ها  ی های مشترک ) فطرت( ویژگ 

 به هدف مشترک خلقت.

 این برنامه اسلام نام دارد که به معنای تسلیم بودن در برابر خداوند است. 

در این برنامه ی از انسان خواسته می شود تا با اندیشه در خود ) سیر انفس(  

 ن قلبی دست یابد. ایمان به : به ایما  و جهان هستی ) سیر آفاق( 

و   الهی  فرستادگان  نبوّت:  ب(   * شرک  از  دوری  و  یگانه  خدای  توحید:  الف( 

 راهنمایان دین  * 

ج( معاد: رای آخرت، و پاداش و حسابرسی عادلانه *  د( عدالت: عادلانه بودن 

 نظام هستی 
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ش  و در حیطه عمل، از انسان می خواهد با ایمانی که کسب کرده است، تلا 

 نماید تا:  

را بندگی و عبادت   الف( با انجام واجبات دین و ترک حرام های آن خداوند 

 کند. ) انجام واجبات و ترک محرّمات( 

ب( فضائل اخلاقی مانند عفت، راستگویی و امانت داری را کسب و از رذائل  

کند.  دوری  ریا  و  دروغ  نفاق،  ظلم،  مانند   اخلاقی 

 ج( جامعه ای دینی بر اساس عدالت بنا نماید.   

اصلی( متناسب با زمان و  با این وجود، تعالیم انبیا در برخی احکام فرعی )  

سطح آگاهی مردم و نیازهای هر دوره با دوره های دیگر تفاوت داشته است. 

 البته این تفاوت ها سبب تفاوت در اصل دین نشده است 

 عدد علل فرستادن پیامبران مت

 _ استمرار و پیوستگی در دعوت:1

 تبلیغ دائمی و مستمرّ آن است.  لازمه ی ماندگاری یک پیام

تعالیم  الهی جزء سبک  زندگی و آداب    تداوم دعوت پیامبران سبب شد تا  

 و فرهنگ مردم شود و دشمنان دین نتوانند آن را به راحتی  کنار بگذارند. 

 _ رشد تدریجی سطح فکر مردم:2

 رشد تدریجی فکر و اندیشه و امور مربوط به آن، مانند دانش و فرهنگ 
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درخور   بیان اصول ثابت دین الهی بعثت پیامبران جدید در هر عصر و دوره 

 فهم و اندیشه انسان های دوران خود و سخن گفتن متناسب با درک آنان. 

 اصول ثابت دین الهی: توحید، معاد، عدالت، عبادت خداوند و مانند آن  

مَ النّاسَ عَلی قَدرِ    مَعاشِرَ پیامبر اکرم )ص(: اِنّا     : ماعُقولِهِمالَانبیِاءِ اُمِرنا اَن نُکَلِّ

 سخن بگوییم.  عقلشانکه با مردم به اندازه     پیامبران مأمور شده ایم

 _ تحریف تعلیمات پیامبر پیشین:3

ی کتابت توسعه  عدم  و  اجتماعی  زندگی  و  فرهنگ  سطح  بودن    ابتدایی 

فراموش شدن تدریجی تعلیمات انبیا یا تغییر کلی آن به گونه ای که با اصل 

 آن متفاوت می شد؛

یمات اصیل و صحیح را بار دیگر به  نتیجه: پیامبران بعدی می آمدند و تعل

 مردم ابلاغ می کردند.
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